
UCHWAŁA Nr XXXII/183/2009 

RADY GMINY w KĘSOWIE 

z dnia 24 września 2009 r. 

 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 976, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku  

z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130,  

poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199,  

poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 Nr 92, poz. 753 uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pod nazwą „Aleja Klonowa”, zespół drzew w liczbie 21 szt. w wieku ok. 

100 lat, rosnące w miejscowości Adamkowo, na działce nr 316 i 180/2 obręb Pamiętowo, stanowiącej własność gminy 

Kęsowo. Kwestionariusz pomnika przyrody Alei Klonowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku wiąz, , o obwodzie pnia 313 cm, w wieku ok. 200 lat, 

rosnące w miejscowości Adamkowo, na działce nr 316, Obręb Pamiętowo, stanowiącej własność gminy Kęsowo. 

Kwestionariusz pomnika przyrody stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 3. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewa szt. 2 z gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 325 i 279 cm,  

w wieku ok. 200 lat rosnące w miejscowości Adamkowo, na działce nr 314, obręb Pamiętowo, stanowiącej własność 

gminy Kęsowo Kwestionariusz pomnika przyrody stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

 

§ 4. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o szczególnych wartościach przyrodniczych  

i krajobrazowych. 

 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody zabrania się: 

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów. 

2. Uszkadzania i zanieczyszczenia gleby wokół obiektu oraz zmian stosunków wodnych. 

3. Umieszczania tablic, znaków i afiszy reklamowych. 

4. Dokonywania zmian stosunków wodnych wokół obiektów, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej lub leśnej. 

 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1-3 sprawuje Wójt Gminy Kęsowo 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Damian Kożuch 

 


